АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.07.2018                                                                                           № 264
г. Алейск

О внесении изменений в постановление Администрации Алейского района от 10.11.2015 № 497 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в Алейском районе на 2016-2020 годы»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Алейского района от 22.12.20117 № 12-РСД «О районном бюджете на 2018 год»,

 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения  в постановление Администрации Алейского района от 10.11.2015 № 497 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в Алейском районе на 2016 – 2020 годы» следующего содержания:

1.1 Раздел  паспорта программы «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования с 2016 по 2020 год составит 9978,5 тыс. рублей, в том числе:
- средства районного бюджета 1345,3 тыс. рублей;

- средства краевого бюджета 1345,3 тыс. рублей;

- средства федерального бюджета 2034,0 тыс. рублей;

- собственные и заемные средства 5253,9 тыс. рублей.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей федерального, краевого и районного бюджетов.

1.2 Раздел 6 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Основными источниками финансирования Программы являются:

средства федерального бюджета (софинансирование в соответствии с подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы);

средства краевого бюджета;
средства районного бюджета;

средства кредитных и других организаций, предоставляющих молодым семьям кредиты и займы на приобретение или строительство индивидуального жилья, в том числе ипотечные жилищные кредиты;

средства молодых семей, используемые для частичной оплаты стоимости приобретаемого или строящегося индивидуального жилья.

Общий объем финансирования с 2016 по 2020 годы составит 9978,5 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств районного бюджета 1345,3 тыс. рублей;

за счет средств  краевого бюджета  1345,3 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета 2034,0 тыс. рублей;

за счет собственных и заемных средств молодых семей 5253,9 тыс. рублей».
       1.3 Приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).

      2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района (Г.В.Гранкина) подготовить соответствующие изменения в Решение Собрания депутатов Алейского района от 22.12.20117 № 12-РСД «О районном бюджете на 2018 год».

3. Опубликовать данное постановление в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по работе с территориями и социальному развитию сел, председателя комитета по культуре Г.В.Скопичевскую.

Глава  района                                                                                                  С. Я. Агаркова
Г.В.Скопичевская
66333
                                                                                                                                                                          Приложение № 2
                                                                                                                                                              к муниципальной программе «Обеспечение

                                                                                                                                                                                          жильем  или улучшение жилищных условий

                                                                                                                                                                                                  молодых семей в Алейском районе на 2016-2020

                                                                                                                                                                                     годы», утвержденной постановлением

                                                                                                                                                                  Администрации района от 10.11.2015 № 497
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

 муниципальной Программы  «Обеспечение жильем  или улучшение жилищных

 условий молодых семей в Алейском районе на 2016-2020 годы»

	Цель, задача, мероприятие
	Сумма затрат (тыс. руб.)

	Источники финансирования
	Исполнитель

	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	2
	3
	4
	5
	6
	10
	11

	1. Нормативное, правовое и методологическое обеспечение реализации Программы

	1.1.Разработку нормативно-правовых документов, связанных с механизмом реализации мероприятий Программы

	Комитет по спорту и делам молодежи

	2. Организационные мероприятия.

	2.1. сбор данных о молодых семьях - участниках Программы, предоставляемых Администрациями сельсоветов для формирования единой информационной базы по Алейскому району;

	Комитет по спорту и делам молодежи

	2.2.определение ежегодного объема средств районного бюджета на реализацию мероприятий Программы;

	Комитет по спорту и делам молодежи

	2.3. осуществление контроля за реализацией Программы на муниципальном уровне в пределах своих полномочий;

	Комитет по спорту и делам молодежи

	2.4. обеспечение освещения целей и задач Программы, хода ее реализации в средствах массовой информации;

	Комитет по спорту и делам молодежи

	2.5. оказание методологической помощи Администрациям сельсоветов в реализации мероприятий Программы

	Комитет по спорту и делам молодежи

	3. Финансовое обеспечение реализации Программы

	3.1. Предоставление субсидий молодым семьям на приобретение (строительство)

	Комитет по спорту и делам молодежи

	305,7
	189,1
	250,5
	300,0
	300,0
	Средства           районного бюджета

	305,7
	189,1
	250,5
	300,0
	300,0
	Средства              краевого бюджета

	504,3
	312,0
	217,7
	500,0
	500,0
	Средства федерального бюджета

	1115,6
	803,5
	1334,8
	1000,0
	1000,0
	Собственные,   кредитные и      заемные       средства участников Программы

	ИТОГО
	2231,3
	1493,7
	2053,5
	2100,0
	2100,0